第２２３回 役員会（定例）議事要旨

日時  令和元年５月１６日（木）１５：０２～１５：０７

場所  学長室

議題１．名誉教授の選考について（第212回教育研究評議会 資料１）（資料席上配付：回収）

議題２．鹿児島大学の特別の課程における履修証明プログラムに関する規則の一部改正について

（第212回教育研究評議会 資料３）

報告事項１．国立大学法人法第三十四条の三における業務上の余裕金の運用にかかる認定について

（役員会 資料１）

 その他

［出席委員］ ７名

 佐野学長

（理事）馬場、越塩、岩井、武隈、山木、萩元

［欠席委員］ ０名

［オブザーバー］

（監事）伊牟田、押越

（副学長）森、渡邊

議題１．名誉教授の選考について（第212回教育研究評議会 資料１）（資料席上配付：回収）

学長から、名誉教授の選考について、本日開催の第212回教育研究評議会で了承されたことの説明があ

り、審議の結果、資料を一部修正の上、15名全員が名誉教授として了承された。

議題２．鹿児島大学の特別の課程における履修証明プログラムに関する規則の一部改正について

（第212回教育研究評議会 資料３）

学長から、鹿児島大学の特別の課程における履修証明プログラムに関する規則の一部改正について、本

  日開催の第212回教育研究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

報告事項１．国立大学法人法第三十四条の三における業務上の余裕金の運用にかかる認定について

（役員会 資料１）

  学長から、国立大学法人法第三十四条の三における業務上の余裕金の運用にかかる認定について、5月

14日開催の令和元年度第4回大学運営会議で報告された旨の説明があった。

 その他

  次回は、令和元年6月20日（木）経営協議会終了後からとなった。